این طور نبود که آنها بیایند ما را ضعیف کنند. این فکر به نوعی رد گم کردن و خود گول زدن است، باید به عناصر
عقب ماندگی ایران در آن دوره فکر کنید. مثلا یک استراتژیست برجسته به نام نادرشاه در مالیات ستانی کاری کرد که
هیچ کس از مرگش تأســف نخورد و آن قدر ثروت در کلات نادری جمع کرده بود که وقتی برادرزاده اش او را در ۱۱۶۰
قمری (۱۷۴۷ میلادی) در قوچان ترور کرد، ۲۵۰ کرور محتویات ثروتش در کلات نادری بود که همان شب تقسیم بر
پنج شــد و چهار قســمتش همان شب از ایران بیرون رفت. مسئله ایران از آن دوره تا الان فرار سرمایه است، حتی در
دوره صفویه هم مسئله فرار سرمایه بود. الان هم مشکل اصلی ایران فرار سرمایه است که علت های مختلف دارد.